
令 和 ７ 年 ５ 月 ７ 日 

第一小・第四小６学年保護者の皆様 

八王子市立第五中学校 

校 長  鴨 狩  淳 一 

令和７年度第１回学校公開及び令和８年度入学生保護者対象学校説明会の御案内 

  新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のことと存じます。平素より本校の教育活動に御理解と

御協力を賜り、感謝申し上げます。 

  さて、本校では、学校公開の折りに、来年度お子様の御入学を検討されている保護者のみなさまを対象とした

学校説明会を下記の通り実施いたします。御多用とは存じますが、是非御来校くださいますよう、御案内申し上げ

ます。 

記 

１ 日 時    

＜学校公開＞    令和７年５月１０日(土) ８時 35分から１１時 25分まで 

          ＜学校説明会＞   令和７年５月１０日(土) 9時 35分から 10時 25分まで 

     ２階視聴覚室にて 

２ 内 容 

＜学校公開＞ 1校時（8時 35分から 9時 25 まで）から 3校時（10時 35分から 11時

25分まで）は授業公開を行います。 

※４校時も授業を行いますが、公開授業ではありません 

＜学校説明会＞ 9時３5分より、2階視聴覚室において、令和８年度入学予定生徒保護者対象

の学校説明会を開催いたします。 

 

３ その他 

 お車での御来校はお控えください。 

 公開授業の教科等は当日校内で御案内いたします。 

 上履きを御用意ください。 

 保護者向けの学校公開・学校説明会ですので、保護者のみで御参加いただきますようお願いいたします。 

※ 当日お越しいただけなかった保護者の方のために、説明会での説明と同じ内容のオンデマンド

配信を５月 12日（月）以降に本校ホームページにアップいたしますので、御覧ください。 

本校ホームページ http://hachioji-school.ed.jp/dai5j/ 

 

＜お問合せ＞ 

副校長 八重幡 理 

℡042-642-1633 
本校 HP 

http://hachioji-school.ed.jp/dai5j/


 

 

 

３F 

技術室 

被服室 

美術室 

体育館 

昇降口 リソース

ルーム 

職員室 

視聴覚室 

理科室１ 

図書室 

プール 

音楽室 理科室２
調理室 

夜間 

職員室 

保健室 

中庭 

  

２－４ ２－５ 

１F ２F 

３－２ ３－１ 

４F 

特支教室 ３－４ ３－３ 

１－４ 

3－５ 

相談室 

英語 

少人数 

教室 
１－3 １－2 

 

１－1 

 


